КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Администрации Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

04.09.2024 № 154
с. Топчиха

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в
2024 -2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), руководствуясь
Положением о комитете по образованию Администрации Топчихинского района
Алтайского края,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим предметам: астрономия,
английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, испанский язык,
итальянский язык, искусство (МХК), история, китайский язык, литература,
математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности и защиты Родины
(ОБЗР), право, русский язык, труд (технология), физика, физическая культура,
французский язык, химия, экология, экономика в установленные сроки в
соответствии с Порядком.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
2.1 .Утвердить даты проведения олимпиады в соответствии с графиком

(Приложение):
2.2. Определить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету не менее 5 человек (директор, зам. директора по
УВР, педагог предметник, педагоги смежных предметов) и направить в комитет по
образованию для утверждения;

2.3. Назначить ответственного за проведение школьного этапа олимпиады;
2.4. Разработать организационно - технологическую модель проведения

школьного этапа олимпиады для утверждения комитетом по образованию;
2.5. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа

грамотами;
2.6. На стендах образовательных организаций разместить информацию о

предметах и сроках проведения школьного этапа олимпиады;
2.7. Обеспечить соблюдение сроков проведения процедур олимпиады,

установленных в АИС-олимпиада.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

комитета по образованию Администрации Топчихинского района Гринёву К.В.

Председатель комитета
С приказом ознакомлена

Н.А. Рибзам
К.В. Гринёва

[ ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета по образованию
Администрации Топчихинского района
от 04,09.2024 № 155

Даты проведения школьного этапа ВсОШ
В Алтайском крае в 2024-2025 учебном году

№ Даты проведения Предмет
1. 25.09.2024 Французский язык
2. 26.09.2024 Литература
3. 27.09.2024 Астрономия
4. 28.09.2024 Испанский язык

Итальянский язык
Китайский язык

5. 30.09.2024 История
6. 01.10.2024 Физическая культура
7. 02.10.2024 Право
8. 03.10.2024 Экономика
9. 04.10.2024 Физика
10. 07.10.2024 Английский язык
11. 08.10.2024 Русский язык
12. 09.10.2024 Искусство (МХК)
13. 10.10.2024

1 1.10.2024
Биология 71 1 класс
Биология 5-6 класс

14. 14.10.2024 ОБЗР
15. 15.10.2024 Химия
16. 16.10.2024 Обществознание
17. 17.10.2024

18.10.2024
Математика 7-1 1 класс
Математика 4-6 класс

18. 21.10.2024 Экология
19. 22.10.2024 Труд (технология)
20. 23.10.2024 География
21. 24.10.2024 Немецкий язык
22. 25.10.2024 Информатика